CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 249/2018

Patrolamento e reposição de pedra brita na
estrada rural da Linha Primavera no Distrito
de São Luiz do Oeste.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, que  sejam realizados  o
patrolamento e a reposição de pedra brita na estrada rural da Linha Primavera no
Distrito de São Luiz do Oeste.

O patrolamento e a colocação de pedra brita se faz urgente, pois em dias
chuvosos está impossível transitar com veículo baixo, e nos demais dias há enorme
dificuldade de deslocamento dos moradores devido aos buracos na estrada.

Diante desta situação, esta vereadora solicita com urgência, a atenção do
Poder Executivo, com o objetivo de zelar pela segurança dos condutores que utilizam
esta estrada rural.

SALA DAS SESSÕES, 26 de março de 2018.

OLINDA FIORENTIN

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br